
 
1 

 

 
S.T.R. 

 
Sede: Piazza Risorgimento, 1  - 12051 - ALBA (CN) 

 - pec: str@pec.it  
Tel. +39 0172 560137 - Fax +39 0172 54383 

 
 

VERBALE DI GARA N. 2 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

Valutazione Documentazione Integrativa 

RIPRESA SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 
Lavori di realizzazione opere elettromeccaniche per il revamping impianto di 
compostaggio 

CIG B0B3CA2102 

CUP  

Importo di gara 6.159.375,44 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con verbale di gara n.1 del 16.04.2024 è stata ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso 
istruttorio, ai sensi dell'art. 101 del D.Lgs. n. 36/2023, per l'integrazione delle dichiarazioni e/o 
documentazione mancante di cui alle risultanze dell'esame della busta amministrativa dell’ATI 
costituendo “S.A.M.E.C. Spa Costruzioni Meccaniche – Giuggia Costruzioni Srl”; 

 che a tal fine, con nota prot. n. 3832 del 16.04.2024, il concorrente ammesso con riserva alla 
gara è stato invitato, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti 
della vigente normativa prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a 
presentare la documentazione mancante entro le ore 12:00 del giorno 22.04.2024; 

 che con il superiore verbale le operazioni di gara di cui alla seconda seduta della prima sessione 
di gara sono state fissate per il giorno 23.04.2024 alle ore 11:00, in modalità streaming. 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

In data 23:04.2024 alle ore 11:00, il Presidente della commissione di gara in oggetto, Ing. Piero Giuseppe 
Bertolusso, assistito dalla dott.ssa Monica Racca, dà atto che è presente il seguente rappresentante della 
ditta offerente: 

 



 
2 

Concorrente Presente Rappresentante 

S.A.M.E.C. Spa Costruzioni Meccaniche – P.IVA 00110410198 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 36/2023, 
art.65, comma 2, lett.e) 
GIUGGIA S.r.l. – P.IVA/Cod Fisc.: 03629600044 (Mandante) 

SI 
Simone Testa (Consulente 

tecnico commerciale) 

 

Si constata e si prende atto della documentazione aggiuntiva richiesta all’offerente ammesso con riserva, 
decretandone l’ammissione alle successive fasi di gara, come da tabella sottostante: 

Partecipante Data e ora di 
arrivo 

Protocollo Offerta 

S.A.M.E.C. Spa Costruzioni Meccaniche 
Tipo di partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 36/2023, 
art.65, comma 2, lett.e) 
GIUGGIA S.r.l. – P.IVA/Cod Fisc.: 03629600044 (Mandante) 
 

16/04/2024 
16:40 

n. 3847 del 
16/04/2024 

AMMESSA 

 

Si prosegue con l’apertura della busta “B” – “Offerta tecnica” dell’unico operatore economico partecipante 
alla procedura di gara in oggetto per verificarne la rispondenza formale alle prescrizioni del disciplinare di 
gara. Conclusa alle ore 11:25 la verifica senza aver riscontrato difformità formali della documentazione 
dell’“offerta tecnica”, si conclude la sessione pubblica della seduta per proseguire, in modalità riservata, alla 
verifica – come peraltro precisato in occasione di un chiarimento durante il periodo di pubblicazione della 
documentazione di gara - del possesso dei requisiti di partecipazione da parte dello studio tecnico incaricato 
della progettazione esecutiva, così come previsto dall’allegato II.12 del nuovo Codice (D.Lgs. 36/2023), art. 
18, comma 11. 

Quindi si congeda dalla riunione, senza alcun rilievo, il rappresentante della ditta partecipante per consentire 
la suddetta verifica in seduta riservata. 

A seguito di valutazione della documentazione presentata, non riscontrando elementi sufficienti ad appurare 
il possesso dei requisiti di legge previsti da parte dello studio tecnico di progettazione, viene disposto di 
inoltrare apposita richiesta integrativa alla ditta “S.A.M.E.C. Spa Costruzioni Meccaniche” di Castelverde (Cr), 
quale capogruppo del R.T.I. costituendo “S.A.M.E.C. Spa Costruzioni Meccaniche – Giuggia Costruzioni Srl”, 
inerente l’organigramma dello studio incaricato della progettazione esecutiva, al fine di poter verificare il 
rispetto dei suddetti requisiti normativi previsti (allegato II.12 del nuovo Codice (D.Lgs. 36/2023), art. 18, 
comma 11), da inoltrare entro e non oltre il 30.04.2024. 
 
La sessione di gara si conclude con rinvio a seguito del ricevimento della suddetta documentazione 
integrativa richiesta, ovvero successivamente al 30.04.2024. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 
ing. Piero Giuseppe BERTOLUSSO 

firmato digitalmente 
 
 

Il testimone e segretario verbalizzante 
dott.ssa Monica Racca 

firmato in originale 
_____________________________________ 


		2024-04-26T07:44:18+0000
	BERTOLUSSO PIERO GIUSEPPE




